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IIPABUTEJILCTBO CAMAPCKOM OBJACTH
' [IOCTAHOBJIEHUE
ot /5; 025, L0078 N YL

06 yteepxxnennu Pacnpenenenus B 2016 rogy Mexxny MyHUIMIIATbHBIMU
o0pazoBaHysIMI cyOcuuit MeCcTHEIM OropKeTaM I COPMHAHCHPOBAaHIA
PacXOqHBIX 00s3aTENHCTB 110 BOMPOCAM MECTHOI'O 3HAYSHUS, IPEIOCTaBIIEMBIX
C YUETOM BBIIIONHEHMS II0Ka3aTeleld CONUanbHO-9KOHOMUYECKOTO Pa3BUTH,
32 2015 rox

‘B cooTseTcTBYH ¢ nocTaHoBlIeHneM IIpasutensctea Camapekoil o6mactu
ot 12.12.2012 Ne 742 «O npenocTaBleHun U3 06IacTHOro GrojxeTa CyGCHIui
MECTHBEIM OFo/pKeTaM Uil COPHHAHCHPOBAHUS PACXOTHBIX O03aTENLCTB IO
BOMPOCAaM MECTHOTO 3HAa4YeHHs, NPeOCTaBISEMBIX C Y9E€TOM BEBIIOIHEHHS
IOKa3aTeNe  COIMAIBHO-9KOHOMHYECKOTO0  Pa3BUTHA»  [IpaBHTENBECTBO
Camapckoit obnact IIOCTAHOBIIAET:

1. Vreepmute npunaraemoe Pacnpenenenne B 2016 roxmy Mexiy
MYHUIUIANBHEIMEA ~ 00pa3oBaHusiMM  CcyOcHamit MeCTHBIM OrojpkeTaMm  JUIst
coQUHAHCHPOBAaHUA PacXOXHBIX O0043aTeNsCTB IO BOIPOCAM  MECTHOIO
3HaYECHUS, NPENOCTABIIEMbBIX C YUETOM BBIIONHEHUS TOKa3aTelleil COlHanbHO-
BKOHOMHQGCKOFO pazBuTHd, 32 2015 rogx.

2. VcTaHOBUTBH, dYTO paclpeielicHHe, YyTBep)KIAEHHOE IIyHKTOM |
HACTOSAINET'O IIOCTAHOBJICHMS, OCYUIECTBIAETCS 33 CYeT yMEeHBIIEeHWd
HepacIpeZIelleHHOr0  pesepsa CyOCuAmii, yKa3aHHOTO B TPUIOXeHHH 12
Kk 3axoHy Camapckoil obmactm «O0 obGnactHoM Oromkere Ha 2016 rop

U Ha 11aHoBEIA nepuox 2017 u 2018 roxosy, Ha 65 209,9 ThIC. pybiIei.
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3. Ony6nukoBaTh HACTOSIIEe NOCTAHOBIECHHE B CPEACTBaX MacCOBOH
VHQOpMAaLHH.
4. Hacrosduiee IIOCTAaHOBJIEHHWE BCTYNIAeT B CHIy C€O JHI €ro

0QUIHATHHOTO OITy ONIUKOBaHHA.

IlepsoIid
BuIe-TryOepHaTOop —
npencenatens [IpaBUTENbCT,
Camapckoit o6nactu

AIlHedénos

Anexcarnpos 3336481



YTBEPXKXJEHO
noctaHoBieHueM I[IpasurenscTBa
Camapckoii obnactu

OT 78 OF, Z0/6 Ne A4 f

PACITPEAEJIEHVE
B 2016 roxy Mexay MyHUIUIAIEHEIME 00pa30BaHHAMY CYOCH I MECTHEIM
OromxeTaM i COOUHAHCUPOBAHUS PACXOHBIX 0053aTENbCTB IO BOIIPOCaM
MECTHOYO 3HAYECHUS, IIPeOCTaBIAEMBIX C YYETOM BBIIIOJIHEHHUS TIOKa3aTenen
COLMaTbHO-KOHOMUYECKOro pasBuTys, 3a 2015 rox

HawnmenoBanne O6weM
MYHHAITAIATBHOT0 00pa3oBaHus cyocumuii,
ThIC. pyOneil

T'opoxckue oxpyra

TomparT 20 829,5
HoBoxy#OrbImeBcK 4 849,5
YanaeBck 7369,4
Otpanssiit 51533
OxT0pBCK 53779
IHoxBucTHEBO 2616,2

MyHAIUTATbHBIE PaiioHB

besenuykckuii 1 008,7
bonpmermymmikuit 1339,6
bopckuit ' 1 480,8
Wcaxnuackuit 1 028,6
KaMeimmHcKkui 122,4
Kunensckuit : 4173
Kunens-Uepkacckuit 208,9
Komxunckut 234,5
Kpacnoapmetickuit 358,6
Kpacnospexuit 978,9

IlecTpaBckuit 192,9




Haumenosanue O6pem
MYyHUIUIIANBHOTO 00pa3oBaHus cyocuauit,
THIC. pyOneit
IToxBHUCTHEBCKHIMA 1871,1
XBOPOCTSIHCKUM 2487
IleHTanuHCKAR : 1338,0

FOPO,ZICKI/IG 1 CCIIBCKUC IIOCCIICHUS

IToceneHus MyHHIUIIATBEHOTO palioHa AJIeKCeeBCKUN

Cenrckoe nocenenve I'aBpunoBka ' 3,9
Cenbcxoe noceneHue JIeTHUKOBO 45,6

Ilocenenns MyHUIUIIATBHOTO palioHa bezeHuyKCeKuit

Cenpcxoe nocenenue Bacunbeska 48.4
Cenpckoe nocenenue ExarepuHoBka 64,1
Cenpckoe noceneHue 38e30a 394
Cenbckoe mocesenue QNbIuHO 3,4

T'opoackoe nocenenrie OCUHKI . 20,9
Cenbcxoe nocesnenue Ilepesonoxku 3,1

Cennckoe nocenenue IIpenonosenka _ 92,4

Ilocenenus MyHHUIUIIATBEHOrO paioHa boraTtoBckui

Cennckoe nocenenre ApzamacieBka 65,0
Cenrckoe noceneHue Bunosaroe 37,6
Cenpckoe nocenenue I leunneno 26,7

[Mocenenust MyHHMIIUTIABHOTO paifoHa bonpmermy ki

Cennckoe noceneHnve AneKkcagapoBKa 63,0
Cenbckoe nocenenune Manas [ mymmuna 115,1
Cenbpckoe mocenenue Moxia 1,8
Cennckoe nocenenue Hopomasnoska 0,5
Cennckoe nocesnenue OpyHzeHckoe 20,9
Censckoe nocenenue KOxuoe 88,8

ITocenenyiss MyHHUITANIAIBHOTO paiioHa bonbiiedepHUTrOBCKUM

Cenbckoe ioceneHue ABryCcTOBKa 8,5
Cennckoe nocenenue bonpmas YepHuroska 0,3



Haumenosanue
MYyHULANAIBHOTO 00pa3oBaHus

Ob6beMm
cybcunmii,
THIC. pyOneit

Iocenenus MyHHAIMNIANBEHOTO pationa bopckuit

Cenpckoe nocenernue bonsnioe Aapkaso
Cenrckoe noceneHue 3ariaBHoe

Censckoe nocenenue Hoperit KyTynyk
Censcxoe nocenenue Ilerporka

Cenpcxoe nocenexHue Tapomkanka

ITocenenys MyHUIMIIANBHOTO palioHa Bomkekuit

Censcxoe nocenenue Bockpecenka
Censckoe nocenenue PoxmgecTBEHO
T'opoznckoe nocenenne CMBIIIISIEBKA
Cennckoe nocenenue Cyxas BszoBka
Cenbckoe nocenenue Yepruopeuse

Iocenenus MyHHIMIIATBHOTO paioHa EnxoBCKuA

Cenncxoe nocenenue bepezoska
Cennckoe mtocenenue EnxoBka

Cenncxoe nocenenue Kpacnoe Ilocenenue
Cenbckoe nocenenue Kpacusie JJoma
Cenbckoe nocenenue Hukrtiaka
Censckoe nocenenve Cyxue Aspanu
Cenpckoe nocenernue 1erniii Cran

ITocenenus MyHALMIIAIBLHOTO parioHa VICaKnMHCKUH

Cenncxoe nocencHue {pa Kiroua
Cenpckoe niocenenue Mcakist

Cenpckxoe nocenenue Hosoe SxymxuHo
Cenbcxoe nocenenue Crapoe Beykanoso

ITocenenus MyHUIIUMIIATHHOTO paiioHa KaMBINIIMHCKUM

Cennckoe niocenenue baiityran
Cennckoe moceneHye banpikiua
Cenbckoe nocenenuie EpmMakoBo
Cenncxoe nmocenenue Kamennia
Censckoe nocenenue Horoe YcomanoBo

33,9
27,8
43,7
14,1
116,7

53,7
201,8
72,4
85,0
136,0

14,9
56,2
75,2
46,5
77,0
553
2,2

1,3
34,1
10,7

3,3

56,0
11,9
13,9
59,0
542




ITocenenus MyHUIIMIIANBHOTO paiioHa KpacHoapMeRCKui

Cenbckoe nmocenenue KonpBadp

HanmenoBanue O6pem
MYHUILUANAIBEHOTO 00pa3oBaHms cybcunuii,
ThIC. pyOneit

Cenbckoe nocenenue Crapoe YcMaHOBO 64,0
HHocenenns MyHMnvMnansHOTro pariona Kunenbckuit

Censckoe nocenesue booposka 69,3
Cenrckoe noceneHue bornanoska 131,8
Cenpckoe nocenenue I'eoprueBka 26,2
Cennckoe nocenenue JJomaika 1,2
Cenpckoe nocenenne Kunenbckui 17,7
Cennckoe nocenenne KomcoMonsexuit 46,5
Cennckoe nocenenue Manas ManblnieBka 17,8
Cenncxoe nocenenne CKOIKOBO 20,7
Iocenenus MmysununansHoro paiona Kunens-Yepxacckuit

Cennckoe nocenenue AneKCaHIpOBKa 296,0
Cenbcxoe nocenenue bepe3nskn 89,5
Censckoe nocenenne EpzoBka 188,6
Cennckoe nocenenne Kadbanoska 280,0
Censckoe nocenenue Kpacnas I'opka 36,0
Cenpcxoe nocenenune Kportoska 62,1
Cenbckoe niocenenune Hosoie Kimoun 1089
Cenbckoe nocenenne YepHoBKa 53,6
ITocenenus MyHMIIUNIATBHOTO paiiona KisasnuHckui

Cenncxoe nocenenue Yepnsii Kirou 48,8
[Mocenenus MyHMIMIIATBHOTO patoHa KomKuHCKIH

Cennckoe nocenenyue bonpiias Pomanoska 50,5
Censckoe nocenenue bonbmoe EpmakoBo 6,3
Cenpckoe 1iocenesue HagexxnuHo 1,1
Cennckoe nocenenue Pycckas Bacuiseska 47,2
Censckoe nocenenre Ctapoe MakCUMKUHO 3,8
Cenncxoe nocenenve Cremnnas [llentana 1,5
Censckxoe nocenenue YeTslpoBKa 0,1

35,3



HaunmenoBanue O6nem
MYHMIMIATEHOTO 00pa3oBaHus cyOcuamii,
TBIC. pyOneit
Cennckoe nocenenue Kpacnoapmeiickoe 165,6
Cenbckoe nocenenre Kpusonyube-liBanoska 59,3
Cennckoe nocenenue ITasioska 74,6
Cenpckoe nocenenve Yaraesckuit 20,9

Ilocenenus MyHHLIMITaNBHOTO paiioHa KpacHospckuii

Cenbckoe nocenenue bonpmas Kamenka 16,1
Cennckoe nocenenne bonnuras Pakoska 20,1
I'oponckoe nocenenne Bomxcknit 9,8

Cenbcxoe nioceneHue Kpécnmﬁ Sp 52,8
I'opoxckoe nocenenve HoBoceMeHKkIHO 25,9
Cenrcxoe noceneaue Ceetiioe [Tosne 194,9
Cenpcxoe nocenenue Crapas bunapanka 144

[Tocenenus myHunMnanpHoro paiiona Hedreropckuit

Cenbcxoe nocenenue KyremoBka ' 0,1
Cennckoe nocenesue CeMeHOBKA 21,8

[Mocenenus MmyHuuunansHoro parona [lectpaBckuit

Cennckoe nocenenne Beicokoe 11,3
Cenbckoe nocenenue Kpacuas [Tonana 9,3

Cennckoe noceneraue Mavickoe 36,2
Censckoe nocenenue MapseBka 64,9
Cenpckoe nocenenue Muxanno-OBcsgHka 943
Cenpckoe nocenenue I1agoska 13,2

TTocenexus MyHUIIUNATHHOTO paiiona JloXBUCTHEBCKUT

Cennckoe noceneHye AJIBKUHO 30,4
Cennckoe nocenenne bonpmoit Tonkai 71,7
Cenbckoe nocenenne Hosoe MaHCypKUHO 206,9
Censckoe nmocenenvie [logdennck 41,7
Cennckoe nocenenue Crapbll AMaHax 493

ITocenenus MyHUIUIIATEHOTO paiioHa IIpuBoIDKCKU

Cenpckoe noceneHue J{aBplIoBKa 15,9
Cenpckoe mocenenyie 3aBoKbe 36,1




HaunmMenoBanue O6pem
MyHMIUIATEHOTO 00pa3oBaHus cyocunui,
TBIC. pyOIneit
Cenbckoe noceneHne OOmapoBka 4,3
Cennckoe niocenenue Cracckoe 12,5
Hocenenus MyHAIMNATEHOTO paiona CeprueBCcKuit
Cenpckoe nocenenue Kannaoska 1,3
Cenpcxoe nocenenue KpacHocensckoe 14,0
Censckoe nocenenue Kyty3oBckuit 27,1
Cennckoe nocenenue JInmoska 11,6
Cenpcxoe nocenenve CBETI0I0ILCK 2,1
Ilocenenus MyHHLIMIIANBHOTO paiiona CTaBpONONbCKUi
Cenpckoe nocenenue baxunoso 7,8
Cennckoe nocenenue bonpmag Psa3ans 2,2
Cenpckoe nocenenrie BacunbeBka 0,6
Cenbckoe niocenenre Bepxuee Candeneeso 89,8
Cenpckoe nocenenue Bricenku 16,5
Censcxoe niocenenue Kupuiinoska 13,4
Cenbckoe niocenenue Mycopka 301,5
Cenncxoe nmocenenne Humxnaee CaHdeneeBo 0,8
Cenpcxoe nocenesue Hosas bunapanka 7,6
Cenpcxoe nocenenre CeBproKacBo 1,1
Cennckoe nocenenue CocuoBeril Conoxel 2,3
[Tocenenuss MyHUIIANIATBEHOTO paiioHa XBOPOCTIHCKUAN
Cenncxoe nocenenue Jinmoska 19,5
Cenpckoe nocenenne HoBoTynka 8,0
Cennckoe noceneare PoMaHoBKa 37,0
Cennckoe niocenenue XBOPOCTIHKA 93,4
IMocenenus MyBMIMIATEHOTO paioHa Yenno-BepmuHcKui
Cenpckoe niocenenve O3epku 2,1
Cennckoe nocenenue CAAEIbKUHO 15,7
Cenpckoe nocenenre TokMakia 13,9
Cenpckoe niocenenue Yenno-Bepmuasl 132,6
Cennckoe nocenenue Yypamckoe YpMETbEBO 65,3




Haumenosanue
MYHUIIATATBEHOTO 00pa3oBaHms

O6pem
cyocuui,
THIC. pyOnei

[Tocenenus MmyHuIMnansHoro paitona lentanuuackuit

Cenncxoe noceneHue APTIOMIKAHO
Cenncxoe nocenenue BacunpeBka
Cenbckoe nocenenue J{eHUCKAHO
Censcxoe nocenenue Kamenka
Cenbckoe nocenenue Kanam
Cenncxoe nocenenue CanelKkiuHO
Cenbckoe nocenenue Crapas [llenrana
Cenncxoe nocenenvie Tyapma
Cenbckoe noceneHue Yersipna
Cennckoe nocenenue lllenrana

ITocenenus MyHunMnansHoro paiiona Ilnronckui

Cenpckoe mocenenue beperosoit
Cennckoe nocenenue buueBras
Cennckoe nocenenue Hosoaepuune
Cenbckoe nocenenue I Inonepckuii
Censckoe nocenedue TannakoBo

UTOI'O

55,0
0,7
27.4
117,1
107,0
6,9
61,2
112,5
41,0
496.9

117,0
120,1
370,0
256,9
206,1

65 209,9




